1/2

平成 24 年３月５日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員
経理本部長兼総務本部担当

 氏 名 島 泰光

TEL (03) 3255－8212

(ＵＲＬ http://www.tte-net.co.jp)

日本設備工業株式会社の株式取得（持分法適用関連会社化）の完了に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 12 月 16 日開催の取締役会において、日本設備工業株式会社との間で、同社の株

式を取得し、持分法適用関連会社化（以下「本件株式取得」といいます。）することについての合意書

（以下「本合意書」といいます。）を締結することを決議し、同日、本合意書を締結したことを開示い

たしました。

その後、当社は、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第 10 条第２項の規定により、公

正取引委員会に対し、平成 24年１月 13日付で本件株式取得に関する計画の届出を行い、同日受理され

ておりましたところ、平成 24 年２月７日付で公正取引委員会より排除措置命令を行わない旨の通知を

受けております。また、同法第 10 条第８項に基づく禁止期間は、平成 24 年２月 12 日をもって終了し

ております。

当社は、平成 24年２月 29 日付で日本設備工業株式会社の株式を取得し、本日付で同社株式の取得代

金の決済を完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．日本設備工業株式会社の概要

（１） 名 称 日本設備工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目７番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武藤謙人

（４） 事 業 内 容
空気調和設備・冷凍設備・給排水衛生設備・ビル災害防止設備の設

計施工、管更生工事の施工

2/2

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
普通株式 0株

（議決権の数：0個）（所有割合： 0.0％）

（２） 取 得 株 式 数

普通株式 300,000 株

（議決権の数：3,000 個）（所有割合：約 34.0％）

（取得価額：720 百万円）

（３） 異動後の所有株式数
普通株式 300,000 株

（議決権の数：3,000 個）（所有割合：約 34.0％）

（注）平成 24 年３月５日現在の発行済株式総数（882,000 株）に占める割合を「所有割合」とし、小数点第２位以下を

切り捨てて表示しています。

３．今後の見通し

 本件株式取得により、当社は、日本設備工業株式会社の経営の自主性、ブランド力を維持しつつ、

同社が有する機動的な組織力および主に小型リニューアル工事に関する施工管理能力を活用し、顧客

の価値を創造するきめ細やかなサービスを提供し、顧客からの信頼をさらに高めるとともに、同社の

商圏等との相乗効果を通じて業容の拡大を図り、企業価値を高めてまいる予定です。

なお、平成 24 年３月期の業績に与える影響につきましては、現在のところ軽微であると考えてお

りますが、今後、業績予想の修正の必要性および公表すべき事実が生じた場合は、速やかに開示いた

します。

以上